
 

 

令和２年 4 月 17 日 

 

学生と保護者の皆様 

 

舞鶴工業高等専門学校 

校長 内海康雄 

 

入学式の中止について 

 

 

4 月初めに皆様には、学生、保護者、教職員、校内で業務に携わる方々の安全を考え、入

学式を延期することをお知らせしました。その後、大阪府と兵庫県から 4 月 7 日に緊急事

態宣言が、5 月 6 日までを期限として出されました。現時点では、京都府でも感染者数の増

加が続いており、新型コロナウイルスの感染の拡大は抑えられておりません。さらに、4 月

16 日には、緊急事態宣言の対象が全国 47 都道府県に広げられました。 

このような状況を踏まえまして、現時点では舞鶴市での感染事例はありませんが、皆様方

と関係する方々の安全を考え、誠に残念ではありますが、入学式を中止といたします。 

 

学生の皆さんには、担任から学業や生活についての連絡があったことと思います。近況を

伺うとともに、ご相談などをお受けしております。また、配布された健康管理表への記入に

よる健康管理をされていることと思います。学修については、現在、遠隔授業のための通信

環境の調査を行い、各教科の教材を作成して、実施へ向けての準備を進めております。自宅

における規則正しい生活と学業の継続を通じて、学校再開へ向けての準備をお願いいたし

ます。 

今後の見通しが見えにくい状況にありますが、長期化することも考えて、教務・学生・学

寮の関係者が情報の収集と学校としての対応を、高専機構本部とともに続けております。最

新の情報は学校の HP と皆様へのメールでお知らせします。定期的にご覧頂くようにお願

いいたします。 

 

学生と保護者の皆様には、ご心配される日々が続いていることと存じます。刻々と状況が

変化しておりますが、換気が悪く、人が密に過ごす空間に集まらないなど、健康上の安全管

理を第一にして頂くようお願い申し上げます。 

 

 


